Σίσαμον, Sesamum.

Sesami planta non ita multis nota est, semen officinis sisamū di-
citur. Italiz anonymous.

Σιδερίτις, Sideritis.

Sideritidis tres sp̄s Dioscoridi statuuntur: ex quibus prima tan-
tum cognita est, & officinis tetrahil aut herba Iudaica nuncu-

patur : reliqua species ignota : quanq; non desint qui uulga-
rem carpentariam, Gallis mieulx vault qu'or, dictam, ad sive
ritin referendam putent, quorum sententia explodēda prorsus
uenit.

aluvia, Cucumeres.

Cucumeris satiu multa species, officinis nomen seruant, uul-
go concombres: Tuscis cedriuoli: Longobardis cocomeri.

aluvia aypior, Cucumis sylvestris.

Cucumis sylvestris Latio nomen seruat: officinis cucumer ali-
ninus: Gallis concombe syluage: Italos cocomero saluatico,
nostris cocourmasso. Succus eius Græcis, Latinis & officinis
elaterii nomen inuenit.

aluvia, Laserpitium.

Quorundam opinione officinis & uulgo osteritum : quibus ne-
quaq; probatur eorum sententia, qui herbam q; ab herbariis,
nunc imperatoria, nunc angelica, nunc sancti spiritus radix
nuncupatur, eandem cum laserpitio existimarentur : ut quæ fo-
liorum effigie a syphio diuersissima, uel sensuum iudicio ac
testimonio appareat, quādo quidem hoc folia uulgaris apii
ex pallido in luteum languescientia, caulem ferulaceum het:
illi at sub nigra folia, per ambitum ferrata insint: caulis conco-
uus, flos ex purpura candidus (his tamen regionibus candidis
sumus.) Veruntamē, can in floribus, semine, caule, radicibus,
& quod omnium præcipuum est, facultatis ipfis, tam inter
se consentiant h: plantæ, ut nullum, aut minimum saltē, sta-
tui differēt posse: non erat, meo quidem iudicio, cur ob tan-
tillam fo: ierum diuersitatem, plantæ inter se al: qui simili-
te distinguerentur, notamq; tanti differimini subirent. Nam si ra-
dix utriq; foris nigra minus candida, aut verius buxe coloris,
semen latum, foliaceum, flos candidus, facultates omnino ex-
dem: qui obsecro, exigua illa foliorum uarietas, & dissimilis ut
cunq; effigies, congeneres plantas, genere diuersissimas effice-
re potuerit? quid? non ne utriq; foliis sunt in ambitu ferrata?
non ne oblonga? sed illi quadrangularis nigricantia, & seprata-
tio diuisa: Quam mediis per culis folium in tria disiectum:
laterales singuli singula in duo distributa folia sustinent, huic
ex luteo suppallida, & (nisi tergiuerari confitum est) in septen-
tarium quoq; numerum quoddammodo dispensata. Sumpcio
igitur duo Europei laserpitii summa fastigia: alterū, cui apud
uulgas & Germanicas officinas osteritii nomen insit: alterum